



# Tjänsteskrivelse – Information om projektet Nära vård – Hälsa tillsammans

## Sammanfattning av ärendet

Omställningen till god och nära vård innebär en förändring i hela välfärden. Det är en nödvändig utveckling för att klara utmaningen med en förändrad befolkningsstruktur, där färre personer ska ta hand om fler. En nationell reform av hälso- sjukvårdensystemet som omfattar och påverkar fler aktörer och samverkansparter inom regionen och kommuner, samt andra aktuella aktörer efter behov.

Omställningen innebär ett samskapande med invånare och att flytta fokus till att arbeta mera personcentrerat, sammanhållet, proaktivt och hälsofrämjande. Att ställa om är inte längre en fråga exklusivt för hälso- och sjukvården, den berör exempelvis även omsorgen, socialtjänsten, skolan, statliga myndigheter och civilsamhället.

Processledare har på uppdrag från kommundirektör Lekebergs kommun tagit fram en projektplan som är gällande 2023. I denna presenteras effektmål, projektmål och aktiviteter.

## Ärende

Omställningen till god och nära vård innebär en förändring i hela välfärden. Det är en nödvändig utveckling för att klara utmaningen med en förändrad befolkningsstruktur, där färre personer ska ta hand om fler. Projektet vänder sig till politiker, chefer och medarbetare i Lekebergs kommun. Samt till chefer och medarbetare inom vårdcentralen Capio (en privat aktör med avtal till Regionen).

Örebro läns socialchefer i samverkansgrupp och regiondirektör tillsammans med Regionen har tagit beslut om att bidra till omställningen och därmed fått ekonomiskt medel för att stärka omställningen. Kommunstyrelsen för Lekeberg antog 2022-02-15 det första delbetänkandet "SOU 2017:53 God och nära vård - En gemensam färdplan och målbild", §23. För projektet 2023 finns uppdaterad strategi för att nå målbilden "Färdplanen för omställning till nära vård i Örebro län", 2023-04-21.

Under våren 2023 är projektplanen inriktad till målgrupp äldre och information kommunövergripande. Under hösten 2023 mer inriktat barn och unga samt en tydlig koppling till Barn och utbildningsförvaltningen, Kommunstyrelseförvaltningen samt Folkhälsoarbetet.

Syftet med projektet är att implementera omställningsarbetet i Lekeberg kommun.

## Förslag till beslut

Kommunstyrelsen lägger informationen till handlingarna.



## LEKEBERGS KOMMUN

Eva Jonsson  
Tf. Kommundirektör

Kristin Lundgren  
Projektledare